

**Skærlund Holding ApS**  
Ahornvej 41, 7361 Ejstrupholm

**CVR-nr. 30 61 55 30**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2023

---

Brian Block Skærlund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skærlund Holding ApS Ahornvej 41 7361 Ejstrupholm  CVR-nr.: 30 61 55 30 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Brian Block Skærlund Anitta Ebba Skærlund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Høj El & Automation ApS, Ejstrupholm

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandel i kapitalinteresse samt andre værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.476.238 kr. mod 3.483.334 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-9.745	-12.126
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-9.745</b>	<b>-12.126</b>
Indtægter af kapitalinteresser	2.991.408	2.586.279
Andre finansielle indtægter	317.165	1.058.541
Øvrige finansielle omkostninger	-822.590	-17.668
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.476.238</b>	<b>3.615.026</b>
1 Skat af årets resultat	0	-131.692
<b>Årets resultat</b>	<b>2.476.238</b>	<b>3.483.334</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.991.408	2.586.279
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	397.055
Disponeret fra overført resultat	-1.015.170	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.476.238</b>	<b>3.483.334</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalinteresse	3.991.964	3.400.556
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.023.868</u>	<u>2.968.548</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.015.832</u>	<u>6.369.104</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.015.832</u></b>	<b><u>6.369.104</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	47.172	0
	Andre tilgodehavender	<u>465.798</u>	<u>1.037.218</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>512.970</u>	<u>1.037.218</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.255.542</u>	<u>4.349.662</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.255.542</u>	<u>4.349.662</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.904.229</u>	<u>51.961</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.672.741</u></b>	<b><u>5.438.841</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.688.573</u></b>	<b><u>11.807.945</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.482.706	2.891.298
Overført resultat		9.574.617	8.189.787
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>13.682.323</u></b>	<b><u>11.706.085</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Selskabsskat		0	95.610
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>6.250</u>	<u>101.860</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.250</u></b>	<b><u>101.860</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.688.573</u></b>	<b><u>11.807.945</u></b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	125.000	1.905.019	6.192.732	113.000	8.335.751
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	2.586.279	397.055	500.000	3.483.334
Udloddet					
udbytte	0	-1.600.000	1.600.000	0	0
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	2.891.298	8.189.787	500.000	11.706.085
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	2.991.408	-1.015.170	500.000	2.476.238
Udloddet					
udbytte	0	-2.400.000	2.400.000	0	0
	<b>125.000</b>	<b>3.482.706</b>	<b>9.574.617</b>	<b>500.000</b>	<b>13.682.323</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	131.692
	<b>0</b>	<b>131.692</b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	509.258	509.258
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>509.258</b>	<b>509.258</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.891.298	1.905.019
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.991.408	2.586.279
Udbytte	-2.400.000	-1.600.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>3.482.706</b>	<b>2.891.298</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.991.964</b>	<b>3.400.556</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Høj El & Automation ApS	Ejstrupholm	40 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.537.524	0
Tilgang i årets løb	1.130.257	2.537.524
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>3.667.781</b>	<b>2.537.524</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	431.024	0
Årets opskrivninger	-74.937	431.024
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>356.087</b>	<b>431.024</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.023.868</b>	<b>2.968.548</b>



## Noter

---

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	497.914	2.757.629
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-63.709</u>	<u>-649.437</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Sydbank A/S og Høj El & Automation ApS begrænset til 1.250 tkr. Gæld til pengeinstitut udgør 4.399 tkr. pr. 31. december 2022.

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på tkr. 114.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.